1

证券代码：688570 证券简称：天玛智控 公告编号：2025-020

北京天玛智控科技股份有限公司

关于新增认定核心技术人员的公告

北京天玛智控科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6 月 30

日召开第二届董事会第四次会议，审议通过了《关于提请审议新增认定黄曾华为

公司核心技术人员的议案》，为进一步提升公司创新能力和技术水平，加强研发

管理，确保各项技术升级和产品研发目标的实现，综合考虑教育背景、任职经历、

技术经验、研发成果，以及未来对公司研发项目与业务发展的领导及参与情况等

因素，新增认定黄曾华先生为公司核心技术人员，具体情况如下：

一、新增认定核心技术人员简历

黄曾华先生，1980 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士研究

生学历，博士学位，研究员，国家创新人才推进计划重点领域创新团队“煤炭智

能化无人开采创新团队”核心成员。2002 年 7 月加入北京天地玛珂电液控制系

统有限公司（公司前身），历任工程师、项目经理、自动化部副经理（主持工作）、

电气自动化部副经理、无人化开采项目部经理、技术中心副主任、总经理助理、

副总经理。2021 年 10 月至今任公司副总经理。黄曾华先生负责公司科技创新、

科研管理、产品研发、知识产权、技术标准、实验室建设等工作。

黄曾华先生先后主持和参与国家重点研发计划、863 计划等各类科研项目 20

余项；荣获各类科技奖励 20 余项，其中国家科学技术进步奖二等奖 1 项，省部

级特等奖 1 项，省部级一等奖 3 项；发表论文 20 余篇；获得授权发明专利 31

项；获得 2016 年度全国煤炭青年科学技术奖。

本次变动前后，公司核心技术人员的具体情况如下：

核心技术人员名单

本次变动前 韦文术、冯银辉、李然、王国法、李明忠

本次变动后 韦文术、冯银辉、李然、王国法、李明忠、黄曾华

注：核心技术人员按认定时间先后排序（同批认定的，按入职时间先后排序）。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

2

二、其他说明

截至本公告披露日，黄曾华先生未直接持有公司股份，通过天津元智天玛管

理咨询合伙企业（有限合伙）间接持有公司股份 253.5 万股，通过天津智诚天玛

管理咨询合伙企业（有限合伙）间接持有公司股份 13.5 万股，合计持有公司股

份 267 万股，占公司总股本的比例为 0.6166%。除前述持股情况外，黄曾华先生

与公司的董事、监事、高级管理人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在

关联关系，不是失信被执行人，不存在涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法

违规受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒的情况。

特此公告。

北京天玛智控科技股份有限公司董事会

2025 年 7 月 1 日